Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

PORTARIA N° 153/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE

JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

NOMEAR os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho

de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB de Cordeiro, para o biênio 2018/2019.

01 - Conselho Municipal de Educação

Titular: Renata Lessa Feijó

Suplente: Laís Malaquias Prata Torres

02 - Diretores das Escolas Básicas Públicas

Titular: Alessandra Pereira Gil Maranhão

Suplente: Alciene Marini

03 - Estudantes da Educação Básica Pública - Estudantes Secundaristas

Titular: Alice Carvalho Ladeira

Suplente: Lara Carvalho Lemgruber Nicolau

04 - Pais de Alunos da Educação Básica Pública

Titular: Bethânia Ribeiro Coelho

Suplente: Miriã Guimarães da Silva Alves Lima

Titular: Maria Aparecida Silveira Pinto

Suplente: Nilmar de Aguiar Muniz

05 - Poder Executivo Municipal

Titular: Leandro de Mattos Ribeiro

Suplente: Eliani Cosendey Pinto

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeiturargzcordeiro.rj.gov.br

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

06 - Poder Executivo Municipal- Secretaria Municipal de Educação ou órgão equivalente

Titular: Samira Garcia de Oliveira

Suplente: Diana da Silva Cavalheiro Schueng

07 - Professores da Educação Básica Pública

Titular: Gleice Mara Vieira Alves

Suplente: Elisangela Ferreira Abreu

08 - Servidores Técnico Administrativo das Escolas Básicas públicas

Titular: Marinez Calvo de Azevedo

Suplente: Matheus Brum Tavares

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Avenida Presidente Vargas, n° 42/54 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Tel.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551-0593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br